
Příloha-č—GB-ZP-

Statické zpevněnístropu.—.učehnyilgLIZ.

PRAVNI ODDELENIHfov“

Smlouva o dílo REE]? 4253/29!

Institut klinické a experimentální medicíny "“ *__'_“ “'

státní příspěvková organizace

zřizovací listina MZ ČR č. j. 17268-Il/2012 ze dne 29.5. 2012, v platném znění

    

  

 

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

ID datové schránky: btgjvdm

(dále jen „objednatel“)

a

_

se sídlem: Husova 120, 544 01 Dvůr Králové n/L

IČO: 00484016

DIČ: CZOO484016

bankovní spojení: KB. a.s., Náchod

číslo účtu: 13443601/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn.: odd. C, vl. 4

zastoupená: Alešem Seidlem —jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel")

(dále společně též „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také „OZ“), tuto smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva"):

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce

malého rozsahu, vedené objednatelem pod názvem: „Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2“,

resp. její části č. 2 Protipožární izolace pro uhlíkové pásky, s interním evidenčním číslem veřejné

zakázky PZ-2020-0000743.

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran

podmínky obsažené vzadávacích podmínkách výběrového řízení uvedeného vodst. 1. tohoto

článku, vnabídce zhotovitele podané vrámci citovaného výběrového řízení a vobčanském

zákoníku.

čl. ||.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a

nebezpečí dílo, spočívající v provedení protipožární izolace pro uhlíkové pásky (protipožární

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ—2020-0000743

Stránka 1 ze 7 



PW] l „. EE ZP

Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2

obklad), (dále také jen „dílo" nebo „předmět plnění") v učebnách U1 a U2 ve 3. NP objektu A v

sídle 503M; a to na základě závěrů statického posudku (zjednodušeného projektu), který

zajišťuje objednatel.

2. Protipožární obklad se zhotovitel zavazuje použít vtakové kvalitě, aby zajistil požární odolnost

stejnou, jako samotná stropní konstrukce, což je stanoveno statickým posudkem, příp. požárně—

bezpečnostním řešením.

3. Součástí předmětu plnění je i vypracování dokumentace skutečného provedení, kterou bude

tvořit fotodokumentace a zakreslení rozsahu protipožárního obkladu.

4. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je:

o zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během

realizace;

. zajištění požadavků na nejvýše přípustné hodnoty (limity) hluku ze stavební činnosti ve

venkovním ivnitřním chráněném prostoru staveb;

o provedení protiprašných opatření s ohledem na provoz přilehlých prostor, tj. potřebná

zakrytí ochrannou folií, a to po celou dobu stavebních úprav;

. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;

o provádění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpečnostními opatřeními

na ochranu osob a majetku;

o zajištění ostrahy stavby a staveniště, bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

o zajištění následného dohledu na pracovišti a přilehlých prostorech v souladu se zákonem

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 87/2000

Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v

tavných nádobách, ve znění pozdějších předpisů, po skončení svařování, vyžadujícího

požárně bezpečnostní opatření, a to minimálně po dobu 8 hodin;

o zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizi, vztahujících se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů;

. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě);

. zajištění návodu na obsluhu a údržbu díla;

o zajištění odvozu, uložení a likvidace suti, odpadů v souladu s příslušnými právními

předpisy;

o provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištěných dotčených

objektů či škody na nich;

o potvrzení o záruční době v délce 60 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.

Čl.III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo tak, aby v míře co možná nejmenší omezil a zasahoval do

běžného provozu objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizováno plně vsouladu splatnými právními předpisy,

jakož i vsouladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení,

technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že navržené materiály,

výrobky, postupy a služby budou vyhovovat účelu stavby, které se předmět plnění týká.

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla, které byly způsobeny porušením jeho právní povinnosti

a povinnosti stanovenými touto Smlouvou. Zhotovitel souhlasí stím, že v případě jím zaviněné

škody na majetku Objednatele bude prokazatelná výše škody jednorázově odečtena

z fakturované částky.

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2020-0000743

Stránka 2 ze 7

 



Pwl I „_ SE ZP

Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2

4. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy využije všechny své odborné zkušenosti

při realizací těch činností, které jsou součástí plnění dle této Smlouvy a které jsou nezbytné

k řádnému a kvalitnímu plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou

péčí, v rozsahu a kvalitě v souladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem plnění podle této Smlouvy, spadají do

předmětu jeho podnikání a že je pro tuto práci plně kvalifikován.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli

. protokolárně pracoviště;

. přípojné body elektrické energie a vody za úhradu odpovídající spotřebě zhotovitele nebo

za paušální poplatek.

7. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo bez vad a nedodělků a zaplatit zhotoviteli cenu ve

sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

8. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení škody vsouvislosti svýkonem předmětné smluvní činnosti ve výši limitu

pojistného plnění minimálně 5 mil Kč svýší spoluúčasti zhotovitele nepřesahující 1 % z limitu

plnění, kterou kdykoli na vyžádání předloží odpovědnému zástupci objednatele.

ČI. IV.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla se sjednává jako pevná cena za provedení předmětu plnění vsouladu sČl. ||. této

Smlouvy a je uvedena vpoložkovém rozpočtu - výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 1 této

Smlouvy.

Celková cena za provedení díla a prací s ním spojených činí 169070,— Kč bez DPH.

2. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecné závaznými právními předpisy.

3. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související se všemi činnostmi dle této Smlouvy a

zadávacími podmínkami.

4. Na výši ceny rovněž nemá vliv vynaložení jakýchkoli případných poplatků, kjejichž úhradě je

zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

5. Zhotoviteli vzniká právo na vystavení faktury po řádném provedení díla. Dílo je provedeno, je-li

dokončeno a předáno, a to na základě odsouhlaseného předávacího protokolu oběma smluvními

stranami, který bude přílohou vystavené faktury. Faktura bude obsahovat položkové ocenění pro

daňový základ.

6. Objednatel nebude poskytovat zálohy na provedení díla.

7. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného zhotovitelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho doručení

objednateli.

8. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle

předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2020-0000743

Stránka 3 ze 7

 



Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2

zákona o DPH.

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů a zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu

dle § 29 zákona o DPH.

Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně 3 ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit

objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet

vznikla.

9. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění zhlediska § 92a a návazně za vystavení daňového

dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit

objednateli škodu, která vznikne vdůsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

zhotovitelem.

10.Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

11.Zhotovitel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou část odměny

v průběhu provádění díla ve smyslu § 2611 OZ.

12.Zhotovitel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu (faktuře) evidenční číslo veřejné

zakázky, které je uvedeno v zápatí této Smlouvy.

13.V případě, že faktura zhotovitele nebude mít náležitosti sjednané touto Smlouvou, je objednatel

oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli s uvedením důvodu jejího vrácení a

lhůta splatností se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení

opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

ČI. v.

Doba plnění

|
_
\

. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby splnění díla.

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla na základě výzvy objednatele, doručené zhotoviteli 14

kalendářních dnů před požadovaným termínem zahájení.

3. Dílo bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím staveniště se stanovením rizik BOZP.

4. Zhotovitel splní svůj závazek dnem řádného dokončení a předání díla objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat je objednateli nejpozději do 10 dnů ode dne

protokolárního předání a převzetí staveniště objednatelem.

6. Zhotovitel vyklidí staveniště do 2 pracovních dnů od protokolárního předání a převzetí díla

objednatelem.

7. Pokud práce zhotovitele nelze provést nepřerušovaně a je nutno pracovat spřestávkami

(podmíněnými technologickým postupem nebo potřebnou koordinací sjinými účastníky

výstavby) sohledem na stávající provoz objednatele, je zhotovitel povinen se tomuto režimu

přizpůsobit. Zhotoviteli ztohoto titulu nevzniká nárok na změnu ceny. Tento režim bude

upřesňován zejména zápisy z kontrolních dnů.

8. Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a obě smluvní strany jsou

poté zavázány uzavřít dohodu o případné změně díla a podmínkách jeho provedení.

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2020—0000743

Stránka 4 ze 7



 

10.

Pwl I „_ BB ZP

Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2

Pokud rozhodne objednatel o přerušení prací z titulu vadného, technicky chybného nebo

smluvně neodpovídajícího plnění, nárok na prodloužení termínu dokončení díla nevzniká.

Objednatel může převzít řádně provedené dílo i před sjednaným termínem dokončení.

Čl. VI.

Vlastnické právo

Vlastnické právo kveškerým hmotným součástem týkajících se díla, a nebezpečí škody na nich,

přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. Tím však není dotčeno právo

objednatele uplatňovat vady díla za podmínek uvedených v čl. VIII této Smlouvy.

Čl. VII.

Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s plněním díla ze strany zhotovitele bude

zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,2 % z celkové sjednané ceny díla za každý započatý

den prodlení. Zaplacení této smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody.

Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 02.

Vpřípadě prodlení splatbou delší než 10 pracovních dní ze strany objednatele, může být

objednateli účtován úrok z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Objednatel je oprávněn odečíst plnou výši finanční částky, plynoucí zpřípadně uplatněných

smluvních pokut, z faktury vystavené zhotovitelem.

Vpřípadě, že zhotovitel neodstraní vady díla vzáruční době do dvou (2) pracovních dnů, je

objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 7 500 Kč (slovy sedm tisíc pět

set korun českých), a to za každýjeden započatý den prodlení a každou jednu vadu.

čl. VIII.

Záruka za dílo a odstranění vad

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této Smlouvy bude zhotovený podle zadávacích

podmínek výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahua podmínek stanovených právními

předpisy a ustanoveními technických norem platných v době zhotovení díla.

V případě zjištěných a ohlášených vad v době plnění díla a v záruční době je zhotovitel povinen

tyto vady odstranit vtermínu stanoveném objednatelem, a to na vlastní náklad zejména v

případě, že se jedná o vady, které byly způsobeny chybným postupem zhotovitele, či jinak

zaviněných zhotovitelem. V případě, že tak zhotovitel neučiní, má objednatel nárok na

přiměřenou slevu zceny za dílo nebo jeho část či od této smlouvy odstoupit. Další nároky

objednatele plynoucí mu z titulu vad díla ztéto smlouvy a obecně závazných právních předpisů

tím nejsou dotčeny.

Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců a začíná běžet dnem předání díla objednateli. Doba

záruky se prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění

vady.

Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění vad vzniklých v záruční době ihned po uplatnění

reklamace a vady díla odstranit nejpozději do dvou (2) pracovních dnů.

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ—2020-0000743

Stránka 5 ze 7

 



Pwl I v. GB ZP

Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2

ČI. |x.

Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem a

touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, neodstraní-li zhotovitel vady vytknuté

v předávacím protokolu ani ve lhůtě tam určené.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel bude bez souhlasu objednatele

provádět dílo odlišně od této Smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, neuhradí-li objednatel řádně vystavenou a

objednatelem převzatou fakturu do 90 dní od jejího převzetí objednatelem.

či. x.

Ostatní ujednání

1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních

stran.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vsouladu se zák.č.340/2015 Sb.,o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registrech smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel.

3. Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 02. Ve vztazích mezi smluvními stranami

vyplývajících ztéto Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež

nemají donucující účinky.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení. Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena vjednom stejnopíse

podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

Fyzicky podepsaná smlouva bude zaslána poštou na adresu sídla objednatele; elektronicky

podepsaná smlouva do datovéschránky objednatele.

5. Ve věcech_technickýc za objednatele o rávněn 'ednat:

_mobil: , e--mai|:

Ve věcech technických a organizačních|e za zhotovitele oprávněn jednat:

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet (Výkaz výměr)

Příloha č. 2 Bezpečnostnípředpisy a požadavky platné pro externífirmy dodávající služby

v areálu IKEM

V Praze dne Ž 0. „, mm V e Dvoře Králové n/L dne 2.11.2020

 

   

za zhotovitele:

  Ing. Michal Stiborek, BA

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2020-0000743

Stránka 6 ze 7



Přileha—č—GB—Z-P

Statické zpevnění stropu — učebny U1, U2

Aleš Seidl - jednatel

ředitel

 
Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2020-0000743

Stránka 7 ze 7

  



Požární obklad stropní konstrukce s uhlíkovými pásky

Institut klinické a experimentální medicíny ] Vídeňská 1958/9 l 140 21 Praha 4

PZ-2020-0000743

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 
 

KRYCVI LIST ROZPOCTU *

__ _ dodavatel: * J. Seidl a spol. s.r.o.

_ _ , adresa: , , i _ _ Husova 120, 544 01 Dvůr Králové n/L

vIČ: 484016

pig * C200484016

ZÁKLADNÍ Rozměrové NÁKLADY 169 070,00

KOMPLET DLE REKAPITULACE 169 070,00

Nabídková cena celkem (bez DPH) 169 0701M

00H 21 % _ “_ _ 35 504,70

Cena celkem vč. DPH 21 % 204 574,70

 

Poznámky:

V případě, že jsou v textu položek, či specifikací, uvedeny značky výrobků či technologií, jedná se pouze o referenční

výrobek, účastník má analogicky k zákonu možnost nabidnout rovnocenné řešení.

Zadavatel doporučuje účastníkovi před odevzdáním nabídky zkontrolovat funkčnostjednotlivých vzorců a přenosů

hodnot do Rekapitulace rozpočtu.

takto označené položky vyplní účastník

 

   

 

; SEIDL-“fa.“spó
:. r.o. '

orlpouml grown. gum

m . .

"' © mammom'Ěan

 



P
o
ž
á
r
n
í
o
b
k
l
a
d
s
t
r
o
p
n
í
k
o
n
s
t
r
u
k
c
e
s
u
h
l
í
k
o
v
ý
m
i
p
á
s
k
y

I
n
s
t
i
t
u
t
k
l
i
n
i
c
k
é
a
e
x
p
e
r
i
m
e
n
t
á
l
n
í
m
e
d
i
c
í
n
y

]
V
í
d
e
ň
s
k
á
1
9
5
8
/
9

I
1
4
0
2
1
P
r
a
h
a
4

P
z
-
z
o
z
o
-
o
o
o
o
7
4
3

 

P
O
L
O
Ž
K
O
V
Ý
R
O
Z
P
O
Č
E
T

 

o
z
n
.

p
o
p
i
s

v
ý
m
ě
r
a

m
j

J
C

C
C

„
:

P
o
ž
á
r
n
í
o
b
k
l
a
d
,
z
a
j
i
š
ť
u
p
c
n
f
u
n
k
c
i
a
p
l
i
k
o
v
a
n
ý
c
h
l
a
m
e
l

p
ř
i
p
o
ž
á
r
u
,
o
d
o
l
n
o
s
t

d
l
e
t
y
p
u
s
t
r
o
p
u
6
0
m
i
n

(
z
a
j
i
š
t
ě
n
í
t
e
p
l
o
t
y
p
o
d
6
0
°
C
p
o
u
v
e
d
e
n
o
u
d
o
b
u
)
;

1
D
o
p
r
a
v
a
,
p
ř
e
s
u
n

z
a
ř
í
z
e
n
í
,
l
e
h
k
é
A
L
l
e
š
e
n
í

j
e
v
c
e
n
é
d
o
d
á
v
k
y

6
3
,
8

m
2

2
6
0
0
,
0

1
6
5
8
8
0
,
0

2
Z
a
k
r
y
t
í
v
y
b
a
v
e
n
í
p
r
o
s
t
o
r
a
p
o
d
l
a
h
p
r
o
t
i
p
o
š
k
o
z
e
n
í

f
o
l
i
í

6
3
,
8

m
2

5
0
,
0

3
1
9
0
,
0

C
E
L
K
E
M

1
6
9
0
7
0
,
0

 

1
2
0
,
5
4
4
Q
1
D
v
ů
n
-
K
r
á
l
o
v
e
n
.
L
„

a
s

b
:

r

 



 

Bezpečnostní předpisy a požadavky platné pro exterm’ firmy

dodávající služby v areálu IKEM

 

Před vstupem nebo při opuštění objektů společnosti je povinností externího dodavatele nahlásit se na centrální

dispečink ASŘ IKEM, kde uvede své jméno, společnost, kterou zastupuje, a čas příchodu. Při odchodu se opět

nahlásí na dispečinku a uvede čas odchodu.

Dodavatel služeb prohlašuje, že zná níže uvedené bezpečnostní předpisy a požadavky a prohlašuje, že s nimi

seznámí své zaměstnance a bude je striktně dodržovat.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Při svých činnostech je externí dodavatel povinen zachovávat všechna ochranná a bezpečnostní opatření pro

zajištění bezpečnosti všech svých pracovníků v místě realizace díla, zejm. pro zamezení úrazům, vsouladu s

obecně závaznými právními předpisy.

Pro zamezení vzájemného ohrožení se zaměstnanci IKEM a pro zamezení úrazům je určena kontaktní osoba a

její zástupce ze strany externího dodavatele i ze strany IKEM. Při provádění prací, které časově a místně kolidují

s pracemi IKEM nebo dalších sjednaných subjektů, je externí dodavatel povinen si tyto práce vzájemně

odsouhlasit přes kontaktní osobu, aby se vyloučilo jakékoliv nebezpečí. Kontaktní osoba IKEM je kompetentní

vůči pracovníkům externího dodavatele k vydávání pokynů pro zajištění BOZP.

Odpovědný pracovník externího dodavatele písemně pověří pracovníka odpovědného za činnost pracovní

skupiny.

Vstup do jiných části budovy, nesouvisející s pracovní činnOstí externího dodavatele, je přísně zakázán.

Všichni pracovníci externího dodavatele jsou povinni dodržovat veškeré výstražné a upozorňující nápisy a

značky, včetně dodržování zákazu kouření ve všech objektech nemocnice, a dále na místech, kde je to výslovně

zakázáno.

Všichni pracovníci externího dodavatele jsou povinni být po dobu své činnosti v areálu IKEM viditelně označení

vizitkou/visačkou „Externí dodavatel", kterou obdrží při svém nahlášení na centrálním dispečinku ASŘ IKEM.

Pro svářečské, řezací, letovací a rozmrazovací práce je externí dodavatel povinen řídit se příslušnými předpisy a

požární směrnicí pro tyto činnosti, jakož i disponovat potřebným povolením pro tyto práce.

Potřebné ochranné prostředky a pomůcky pro vykonávanou činnost si zajišt'uje externí dodavatel na vlastní

náklady.

Dnem předání pracoviště přebírá externí dodavatel v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, zejm.

za dodržování předpisů BOZP, zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce; zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; vyhl.

246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, všechny ve znění

pozdějších předpisů, a dalších obecně závazných právních předpisů.

Veškerá staveniště a pracoviště (montážní místa) musí být řádně označena a náležitě zajištěna.

Za všechny škody na předmětu díla, vzniklé prokazatelně činností externího dodavatele v průběhu realizace díla

objednateli nebo třetím osobám, odpovídá externí dodavatel v plném rozsahu.

Při pohybu pracovníků a dopravních prostředků externího dodavatele po komunikacích v areálu IKEM jsou

pracovníci externího dodavatele povinni dodržovat veškerá dopravní značení, příkazy a omezení.

Úmyslné přestupky proti stanoveným předpisům, stejně jako přečiny znedbalosti, opravňují objednatele k

tomu, aby vykázal pracovníky externího dodavatele z areálu IKEM, ukončil uzavřené smlouvy a případně uplatnil

i smluvní pokuty.

V prostorách IKEM je zakázáno používání alkoholických nápojů, případně jiných návykových látek, včetně jejich

jakékoliv distribuce

Odpady a zbytky materiálu, vznikající při činnosti externího dodavatele, je externí dodavatel povinen odstranit

na vlastní náklady a vlastní riziko v souladu s aktuálně platnými právními předpisy.

Odpovědný pracovník dodavatele

. byl seznámen environmentálními aspekty dodávky/služby,

. doložil příslušná povolení/souhlasy k nakládání s nebezpečnými odpady, vydané oprávněnými orgány

státní správy a

0 před předáním/vyúčtováním služeb předloží doklad o likvidaci nebezpečných odpadů vzniklých

v důsledku provádění díla.

Stránka 1 z 2

 



 

 

%,

Příloha c- 5 259%

Shromažďovací prostředky rozmístěné v areálu IKEM nelze využívat (jedná se o nádoby na odpad, konte

apod)

16. Externí dodavatel byl seznámen s vnitřními předpisy objednatele, platnými v areálu IKEM, a to:

CS 109 Nakládánís chemickými látkami a směsmi

OS 111 Požárníochrana

OS 112 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

OS 304 O hygienické a protiepidemické péči v IKEM

OS 308 Používání radioaktivních látek a nakládání s nimi

OS 601 Provozní řád pro nakládání s odpady v IKEM

OS 606 Rozvody medicinálních plynů

OS 609 Provozní řád potrubní pošty

Dále byl dodavatel seznámen s ustanoveními souvisejícími s činností externích firem dle Provozního řádu OTSS

IKEM, v platném znění, a identifikací rizik vyskytujících se na pracovištích, na kterých budou zaměstnanci externího

dodavatele vykonávat práci, a o souhrnu opatření kjejich eliminaci.

Seznámení svýše uvedenými předpisy zajišťuje vždy vedoucí příslušného oddělení nebo pověřený pracovník

objednatele, který činnost externího dodavatele koordinuje a je kontaktní osobou pro pracovníky externího

dodavatele. Zástupce dodavatele stvrdí svým podpisem, že se s výše uvedenými přepisy, platnými v areálu IKEM,

seznámil, porozuměl jim, a že s nimi seznámil další své pracovníky, kteří budou pro objednatele vykonávat pracovní

činnosti.

W
u
l
p
o

f
u
z
z
-
1
3
d

 
Stránka 2 z 2


